Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
- Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunes
02 Nr. 499/37 210 3
Dt.03.11.2020
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t€ Statutit t&€ Komunés s& Dragashlt nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:*Punimi i nxémjes géndrore dhe renovimi i objektit té shkollés né
fshatin Pllavé’” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Usamedin Haruni.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t&€ Komunés.

III.  Detyré e anétareve t&¢ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lart€écekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryeta;i i Komunés
02 Nr. »&c
Dt.16.11.2020
Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sg
Kosovés nr.28/2008), ng pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-42 pér Prokurimin Publik ng Republikén e
Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhézuesin Operativ pé Prokurim Publik/A01, si dhe nenin 57 t& Statutit t&
Komunés sg Dragashit nr.06-103/1 t& dt. | 1/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. Sabahat Hasani caktohet Menaxher i projektit:

“Kubézimi i rrugéve né fshatin Zaplluxhe”-Lot:3-(Faza 2) né komunén e Dragashit

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit

né bashképunim me
Drejtoring pérkatése t Komunés.

3. Menaxheri i projektit - kontratés, obligohet t& hartoj njé plan t& dakorduar midis

paléve t€ kontratés dhe duhet t& nénshkruhet nga palét para inicimit t& zbatimit &
kontratés,

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré né vecanti céshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit t& kontratés.
b. Plani i menaxhimit t& kontratés éshté dokument i cilj do t€ pértérihet bazuar né

mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale.

€. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén derj ng pPranimin e plot# t& (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara deri ng pérmbylljen e kontratis,

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimi.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés sé Prokurimit,

- Drejtorisé Pérkatése, dhe
- Arkivit,

hvetari i Komunés
' al{c;:y Shabani
Py /s
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

02 Nr. £ /
Dt.16.11.2020
Dragash

VENDIM

1. Dzulbehar Taipi caktohet Menaxher i projekitit:
“Asfaltimi i rrugés Koshge-Stratoje”-Lot:1-(Faza 2) né komunén e Dragashit,

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése & Komungs,

3. Menaxheri i projektit - kontratés, obligohet t& hartoj njé plan & dakorduar midis

paléve t& kontratés dhe duhet t& nénshkruhet nga palét para inicimit t& zbatimit t&
kontratés.

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré ng vecanti ¢éshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit t& kontratés,
b. Plani i menaxhimit t& kontratés éshté dokument i cili do t€ pértérihet bazuar né

mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet ¢ parashtruara né
‘kontratén origjinale.

¢.  Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri ni pranimin e ploté té (artikujve/
shérbimeve/ punéve) t& kérkuara deri ngé pérmbylljen e kontratés,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

= Menaxherit té projekiit,

- Zyrés sé Prokurimit,

- Drejt:arisé pérkatése, dhe
- Arkivit,




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga3/Dragas Municipality

- Kryeta omunés
02Nr. J60/1- 12(98 /20
Dt.16.11.2020

Dragash

Né& bazé té nenit 13 ¢ 58 té€ Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikgs sg
Kosovés nr.28/2008), n& Pajtim me nenin 81 (& Ligjit Nr.04/L-42 Pér Prokurimin Publik ng Republikén e
Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhézuesin Operativ pé Prokurim Publik/A01, si dhe nenin 57 té Statutit t&
Komunés sg Dragashit nr.06-103/1 & dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. Flurim Krasniqgi caktohet Menaxher i projektit:
“Renovimi i shkollgs sg vietér né fshatin Brod”-
komunén e Dragashit.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit n& bashképunim me
Drejtoring pérkatése t& Komunés.

3. Menaxheri j projektit - kontratés, obligohet t& hartoj njé plan t& dakorduar midis
paléve t& kontratés dhe duhet t& nénshkruhet ngap
kontratés,

a. . Plani ka pér gellim menaxhimin ¢ kontratés, pérfshirg ng vecanti ¢éshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés,

b.  Plani i menaxhimit té kontratés éshte dokument i cili do ¢& pértérihet bazuar ng

mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave ng pajtim me kushtet e parashtruara ng
kontratén origjinale, :

¢.  Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri ng pranimin e ploté t& (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara derij ng pérmbylljen e kontratis,

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherir t& projektit,

- Zyrés sé Prokurimit,

- Drejtoris¢ Pérkatése, dhe
- Arkivit.

— Kryetari i Komunés

“”'\‘; Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr._goefot - 2L [ 2O

Dt.20.11.2020

Dragash :

N& bazé t& Raportit pér punime shtesé t& dt.13/1 1/2020 me nr. té& protokollit 03 400/550/20 t&
menaxherit pér mbikégyrjen e punimeve né projektin: “Ndértimi i Amfiteatrit dhe objektit
pércjellés né fshatin Bellobrad ” - né komunén e Dragashit, adresuar zyrés pér prokurim pér
punime shtesé t€ kétij projekti, dhe njoftimit pér pérdorimin e procedurés sé ne gociuar pa publikim
té njoftimit pér kontraté pérmes kryetarit t& komungs nga Zyra per Prokurim e dt.1@/11/2020,
adresuar Komisionit Rregullativ t&¢ Prokurimit Publik , nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t&
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.20/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I.  AUTORIZOHET Zyrae Prokurimit qé té filloj me zhvillimin e procedurave pér
punime shtesé né projektin: “Ndértimi i Amfiteatrit dhe objektit pércjellés né
fshatin Bellobrad ” - né komunén e Dragashit, me nr.prokurimi: 621-2020-0128-
521, sipas paramasave dhe parallogarive pér punime shtese. '

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, n€ bashk&punim
me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

III.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: Raporti me paramasat e parallogarit pér punime shtesé.
Vendimi u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim té Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té Komunés,

- Menaxherit, dhe

- Arkivit

SHaban Shabani



Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
V2Ne. Jeofe] - 2284820
D1.20.11.2020 |
Dragash

Né bazé t& Kontratés me nr. t& protokollit 03 nr.400-15327 t& dt.02.10.2020, kérkeses, Raportit
pér punime shtesé té dt.20/11/2020 me nr. t€ protokollit 03 400/563/20 t& menaxherit per
mbikéqyrjen e punimeve né projektin: “Demolimi dhe renovimi i objektit té pylltarisé né
Dragash” - (Projekt dy vjecar) - né komunén e Dragashit, adresuar zyrés pér prokurim pér
punime shtesé t& kétij projekti, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Dragashit nr.06-
103/1 i dt.20/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L MIRATOHET kérkesa pér punime shtesé né projektin: “Demoliomi dhe
renovimi i objektit t& pylltarisé n€ Dragash ” - (Projekt dy vjecar) - né
komunén e Dragashit, me nr.prokurimi: 621-2020-112-521, sipas kontratés, dhe
Rraportit pér punime shtesé.

IL. Punimet shtesé t& kétij objekti t& pérfundohén né vitin 2020, ndérsa pér shkak
mugesés sé mjeteve financiare pér kété vit, pagesa per pérfundimin e punimeve
shtesé & kétij objekti t& pérfunduar kété vit, ndaj OE do t€ shlyhet né vitin e
ardhéshém 2021, ngase ekzistojn burime financiare né buxhetin 2021 pér kéte
gellim.

III.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, né bashképunim
me Drejtorit pérkatése t&€ Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqgi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata, kérkesa dhe Raporti pér punime shtesé.
Vendimi u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim té Komunés,

- Drejtorve pérkatése t& Komunés,

- Operatorit ekonomik,

- Menaxherit, dhe

- Arkivit

aban Sh&ﬁani

/K)'y i/i Kontunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. Loojt- 20876 /20
Dt.20.11.2020

Dragash

N& bazé t& kérkesave te punetoreve dhe marreveshjes publike kornizeudhgzimit t& zyrés t€
prokurimit t& dt. 09.11.2020, pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57
t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Furnizimi me paisje
teknologjike — per K.K. Dragash’’ sipas kerkeses dhe marreveshjes publike kornizé t&
publikuar nga Agjencia Qendrore e Prokurimit (AQP).

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: Marréveshja dhe kérkesa

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t&¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

Kryetari i Komunés

Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/OpStina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. L100)0; - 27980
Dt.23.11.2020
Dragash

[l

NE bazg t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:*“Rregullimi i kanalizimit dhe infrastrukturés tjetér pércjellése né

Dragash”, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Usamedin Haruni.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

III.  Detyré€ e anétareve t& Komisionit &sht& hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve té lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né& fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Op§tina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 400~ 22783
Dt.23.11.2030 /s
Dragash

Né bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Hapja e rrugés, ndértimi i trotuaréve dhe infrastrukturés
pércjellése né fshatin Bellobrad” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Meleqi.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

III.  Detyré e anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i, Komunés

Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. £00/:4-11°6%,

Dt.23.11.2020
Dragash

Né& bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s€ Dragashit nr,06-103/1 i

dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

I., THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik n€ realizimin e punimeve ng
projektin:“Renovimi i shkollés s¢ vjetér né fshatin Brod”-(Vazhdim i
punimeve)-(Faza:2) - Komuna Dragash, n& pérbérje:

1. Vetim Hasani,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Meleqi.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashk&punim me Drejtoriné pérkatése t€ Komunés.

II. Detyré e anétareve & Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k&€ dhe
njoftimi i organeve t€ lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fugi nga dita e n&nshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
‘- Anétarve & komisionit...,

~ Zyrés sé Prokurimit t&€ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit,

/Kryet jri i Komunés
f/" Ve . - i - - : -
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: s i__lban Shabani
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Republika e Kosovés Republika Kosova
/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupgtina Opétine
Draga§/Dragas Municipalit

Kryetari i komunés

o2 Nr. Beofof- 13297 )0
Dt.24.11.2020

Dragash

Duke u bazuar né nenin 9 18 Rregullorés pér Kushtet Kriteret dhe procedurat © Ndarjés
s& Subvenciopneve 01Nr.060/01-31587/1 jthirrjen publike per fermeret me nr i€ protokollit
09.Nr-320/01-21785/20 dhe thirrjen publike per qumeshtoret 09.Nr-320/01—22872/20 dhe nenin
58 t& Ligjit per Vetqeverisje [okale, Kryetari i Komungs merré kété:

Vendim

Formohet komisioni per shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave per ndarje 1€ subvencioneve:

1. Flamur Sylejmani
2. Lindita Piraj

3. Omer Memishi
4,

Abdylrrezak Mehmeti — antar rezerve
Detyrat dhe pérgjegjesité € komisionit jan& t& pércaktuara né Rregullorén per Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarjés sé subvencioneve.

Vendimi u dergohet:
Arkivit dhe t€ gjith€ antareve t& komisionit




Republika e Kosovés Republika Kosova
/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opétine
Draga$/Dragas Municipalit

Kryetari i komunés

02 Nr. 3£0/0-25 242 /g@
Dt.24.11.2020
Dragash

Duke u bazuar né nenin 9 (€ Rregullorés pér Kushtet Kriteret dhe procedurat € Ndarjés
sé Subvenciopneve 01Nr.060/01-31587/ 1,thirrjen publike per fermeret me nr t¢ protokollit
09.Nr320/01-21785 dhe thirrjen publike per qumeshtoret 09 Nr-320/01-22872/20 dhe nenin 38
t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale, Kryetari i Komunés merré kété:

Vendim

Formohet komisioni per shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ ankesave per ndarje t& subvencioneve:

1. Adem Emini
2. Sylejman Jonuzi
3. Enis Sylejmani

Detyrat dhe pérgjegjesité e komisionit jang t& pércaktuara né Rregullorén pér Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarjés s& subvencioneve.

Vendimi u dergohet:
Arkivit dhe t& gjithé antareve 1€ komisionit

i,j Komunés
.
abani




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/ Skup$tina Opstine Draga¥/
Dragas Municipality

Daté: 24.11.2020

Duke u bazuar né nenin 13, 58 t€ Ligjit pér Vetqeverisje Lokale, dhe né bazé & kérkesés
s& Drejtorisé pér Kultur& Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM

L Lejohet qé t& béhet zotimi dhe pagesa e projektit “Purnizimi me pajisje sportive-
tabelé pingpongu, dyshek? gjimnastikor& dhe kukulla t& mundjes” né€ Komunén e
Dragashit nga ana e Drejtorisé per Buxhet dhe Financa nga Kategoria Mallra dhe
Shérbime.

IL. Arsyetim: Pér shkak té Covid-19, Drejtorisé s& Kulturés Rinisé dhe Sportit jang marré
mjete né& vlerén 7,000.00 euro per furnizime me mjete mbrojtése.

ill.  Périmplementimin ¢ Vendimit Obligohet Drejtoria pérkatése € Komunés
IV.  Vendimi hyn n& fuqinga ditae nenshkrimit.
1 dérgohet:

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
-Arkivés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Op$tina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. Jpo/v)- 2326 2 /20
Dt.25.11.2020

Dragash

N& bazé t& nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né

projektin:“Rehabilitimi i rrietit t& vietér t& rrymés elektrike té tensionit t&
larté Vllashka-Buka né Komunén e Dragashit”, né pérbérje:

1. Dzulbehar Taipi,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Melegi.

II. Pér implementimiﬁ ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése t¢ Komunés.

III.  Detyré e anétareve t& Komisionit &sht& hartimi i Raportit lidhur mé ké&ts dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Anétarve 1€ komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit tZ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.




Republika e Kosoviés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. _460 /- 15844 /10
Dt.26.11.2020

Dragash

N& bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie ké&ts:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni p&r Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Kubézimi dhe infrastruktura pércjellése né fshatin Dikancé”-
Lot:1 - Komuna Dragash, ng pérbérje:

1. Flurim Krasniqi,
2, Xhevat Isufi, dhe
3. Sabahat Hasani.

II. Pé&r implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashké&punim me Drejtoring pérkatése t&8 Komunés,

III.  Detyré e anétareve t&€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k&t dhe
njoftimi i organeve & lartécekura.

IV.  Vendimi hyn n& fugi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Shaban Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 4{202943_2 5296/240
Dt.26.11.2020 -

Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés s&€ Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:*Renovimi _dhe rrethimi i shkollés né fshatin Rapge” Komuna
Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Meleqi.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

II.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé& kétg dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve t€ komisionil...,

~ Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetgri i Komunés

haban Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. fe/e)- 2334770
Dt.26.11.2020 :
Dragash

N& bazé t& nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ©
Republikés s& Kosoves nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit & Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komungs, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Hapja e pusit dhe infrastruktura pérciellése deri né rezervoar né
fshatin Rapcé”- (ritenderim) - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Usamedini Haruni.

1I. Pér implementimin € Vendimit OBLIGOHET Zyra per Prokurim e Komunés né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

1. Detyré ¢ anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve & lart&cekura.

IV. Vendimi hyn né fuginga ditae nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit 1€ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés

/mi/) o

iaban Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. _daw /o1 -2234 ?/ZO
Dt.26.11.2020

Dragash

N& bazé té& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare e
Republikés sé Kosoves nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&8 Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 1
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kete:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
proj ektin:“Rregullimi i prronit, kubézimi dhe infrastrukturés pércjellése né
fshatin Rap¢é” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Yiber Meleqi.

I1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t€ Komungs.

OL  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi 1 Raportit lidhur mé ket dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionil...,

- Zyrés sé Prokurimil 1€ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés

oo 7/ phaban Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Mumcnpahty

- Kryetari i Komunés

02 Nr. foo /ot - 7% 357/20
Dt.26.11.2020

Dragash

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008) nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit or.06-103/1 i
dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. THEMELOHET Xomisioni pér pranimin e boré pastruesve: “Furnizimi me
traktora pér pastrimin e borés”, - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Arsim Ademi,
2. Mursel vecka, dhe
3. Cerkin Krasniqi.

1L Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashké&punim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

III.  Detyré e anétaréve t&€ Komisionit &shtg hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t€ lartécekura.

IV.  Vendimi hyn n& fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Angtaréve té€ Komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t€ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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Republika e Kosovés /
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga$/Dragas Municipality
- Kryetari i Komunés _
02 Nr. /00 /1 2555 Zv/zco
Dt.25.11.2020
Dragash

Né bazé té nenit 13 pika 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés” nr.28/2008) dhe nenit 58 t& Statutit t&é Komunés sé Dragashit 01 Nr.06-103/1 té
dt.11.09.2018, kryetari Komunés Dragash, merr kété:

VENDIM

PER ANULIMIN E UDHETIMIT-VIZITES STUDIMORE TE DELEGATEVE DHE STAFIT TE KUVENDIT KOMUNAL-DRAGASH

I ANULOHET udhétimi i vizités studimore té delegatéve dhe stafit té Kuvendit Komunal té
Dragashit t& paraparé me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Dragashit 01 Nr.060/01-17477/2
t& dt.30.09.2020, né vendet e shteteve fqinje-Shqipérisé dhe Magedonisé.

. Pér zbatimin e kétij Vendimi pérkujdeset Zyra e Prokurimt e Komunés-Dragash.

n. Ky Vendim hyné né fugi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Me Vendimin e sipérpérmendur té Kuvendit Komunal t& Dragashit ishte paraparé vizita studimore
e delegatéve dhe e stafit té Kuvendit Komunal té Dragashit, pér né vendet fginje-Shqipérie Magedoni.
Por, pér shkak té gjendjes me pandeminé CIVID-19 e né harmoni me vendimet e rekomandimet e
IKSHP-s& dhe Qeverisés sé Republikés sé Kosovés, lidhur me giendjen reth pandemisé, éshté baza e

arsyes pér anulimin e vizités sé paraparé dhe tenderit t& publikuar nga Zyra e Prokuriit t& Komunés-
Dragash.

| dérgohet:
- Zyrés sé Prokurimit té Komunés-Dragash,
- Drejtoratit pér Ekonomi, Financa e Zhvillimt té Komunés-Dragash, dhe
- Arkivit
KRYETARI KOMUNES DRAGASH

_ 2,




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/ Skupstina Opstine Draga$/
Dragas Municipality

Nr.protokollit-
Daté: 25.11.2020

Duke u bazuar né nenin 13, 58 t& Ligjit per Vetqeverisje Lokale, dhe n& baz€ t€ kérkeses
s& Shkolles “Samidin Emini” me nr te protokollit 02 Nr400/1-21780 te dates 11.11.2020,
Kryetari i Komunés merre KEte:

VENDIM

L Lejohet qé t& béhet zotimi dhe pagesa per furnizime me inventor pet Shkollen
Samidin Emini” ne Kuk dhe paralelen ne Pllajnik nga ana € Drejtorisé€ pér Buxhet dhe
Financa ne Shumen prej 8,225.00 euro  nga Kategoria Mallra dhe Shérbime.

1L Arsyetim: Per shkak te mungeses s€ mijeteve nga shkollat te cilave pjesa me © madhe

e buxhetit eshte shpenzar per dru dhe mirembajtje keto shkolla kane mungese te
inventarit ose kane inventor te stervjetruar si dhe keto mjete kane mbetur te lira.

.  Pér implementimin e Vendimit Obligohet Drejtoria pérkatése ¢ Komunés

[V. Vendimi hynné fuqi nga dita e nenshkrimit.

[ dérgohet:
-Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa
-Arkivés

Kryetari i Komunés
Spa}bau Syabani




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/ Skupstina Opstine Draga8/
Dragas Municipality

2 Nr.protokollit—(qwm“z 128 g
Daté: 26.11.2020

Duke u bazuar né nenin 13, 58 t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale, dhe né bazg t& kérkesés
se Drejtorise s€ Shendetesise, Kryetari i Komungés merre KEE:

VENDIM

L. Lejohet q& t& béhet zotimi dhe pagesa per furnizime me inventor per Drejtorine €
Shendetesise per furnizimin ¢ Ambulancave nga ana € Drejtoris€ per Buxhet dhe
Financa ne shumen prej 4,000.00 euro nga Kategoria Mallra dhe Shérbime.
H. Arsyetim: Per shkak te mungeses s¢€ mjeteve nga Drejtoria € Shendetesise qe pjesen
me te madhe te mjeteve € kane shfrytezyuar per COVID 19 kane mungese te
inventarit ose kane inventor te stervjetruar si dhe keto mjete kane mbetur te lira.

I, Pér implementimin & Vendimit Obligohet Drejtoria pérkatése ¢ Komunés
V.  Vendimi hynné fuqi nga dita e nenshkrimit.
| dérgohet:

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
-Arkivés

Kryetari i Komunés "
an Shabani




iy

|&
12

A

Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

N\
A -
RGP

- Kryetarj i Komunés
oan_géQéa&;Z§¢Z£VZED
Dt.27.11.2020

Dragash

NE bazé t€ nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Veté€qgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gayeta yzrtare ¢
Republik;s s; Kosov;s nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés s; Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Armend Piraj menaxher i projektit:

“Mirémbaijtja e hapsirave gjelbéruese publike si dhe varrezat e Qytetit”-
(Projekt 3 viecar) - 36 muaj-Ritenderim

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése Komunés.

3. Detyré e menaxherit ésht€ mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve t€ lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komung

02 Nr. 40 fei ~ 2.5 ///(ﬁ/ (2>
Dt.27.11.2020
Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gayeta yzrtare e
Republik;s s; Kosov;s nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s; Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMiEROHET z.Eroll Bajrami menaxher i projektit:
“Regjistrimi i automjeteve pér té gjitha institucionet e komunés sé Dragashit”-

(24 muaj).

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit n&€ bashképunim me
Drejtoriné pérkatése Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés pér Prokurim t&€ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. /;g’u;& { = 7394120
Dt.27.11.2020

Dragash

NE bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutlt té
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Nexhat Térshnjaku menaxher i projektit:
“Montimi i sistemit t€ kamerave dhe videoprojektoreve né Shtépin e Kulturés

dhe né objektet e bibliotekave”- né Komunén e Dragashit.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashk&punim me
Drejtoring pérkatése té Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e projektit, hartimi i procesverbalit - raportit
dhe njoftimi i organeve t& lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit t& projektit,

- Zyrés pér Prokurim t&€ Komunés,

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés, dhe
- Arkivit.

b




v
Y
\E
im

VT,

NI

Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

-Kryetarii Kgmunés
02 Nr. _/ 00 01~ 23U gz
Dt.27.11.2020

Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-42 per Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhézuesin Operativ pé Prokurim Publik/A01, si dhe nenin 57 t€ Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 t& dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr: '

VENDIM

1. Flurim Krasniqi caktohet Menaxher i projektit: _

“Furnizimi dhe montimi i dyeréve dhe dritaréve si dhe vendosja e rrethojés metalike
né shkallét e shkollés fillore “Restelica” né fshatin Restelicé” né komunén e
Dragashit.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashk&punim me
Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

3. Menaxheri i projektit - kontratés, obligohet t€ hartoj njé plan té dakorduar midis
paléve té kontratés dhe duhet t& nénshkruhet nga palét para inicimit t€ zbatimit t&
kontratés.

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré né vecanti céshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.

b. Plani i menaxhimit té kontratés éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikégyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale.

¢. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit té projektit,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.

cyetari i Komunés
n Shabani




Iy

il
%
Z
%

o

Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetal;i i Komunés o g
02 Nr. ggw[‘ﬁ-ff‘zz//% YAz
Dt.27.11.2020

Dragash

N& bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.DZemalia Omeri menaxher i projektit:
“Furnizimi me reagensa pér COVID19 (Sars COV2) pér QKMF-né né Dragash”

Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit n& bashképunim me
Drejtoring pérkatése t&€ Komunés.

Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e projektit, hartimi i procesverbalit - raportit
dhe njoftimi i organeve té lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit té projektit,
Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,

Drejtorisé pérkatése t&¢ Komunés, dhe
Arkivit.
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Republika e Kosovés
_ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari_ i Komunés i

02 Nr. ”&Zf*? ~2 ?’;90?’/@
Dt.30.11.2020

Dragash

N& bazé & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008) nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér pranimin e punimeve dhe mallit: ¢ Servisimi

komplet i RO aparatit dhe furnizimi me kaseta dhe foli pér filma pér
QKMF-né né Dragash ” né pérbérje: '

1. Rasim Imeri,
2. Nexhipe Berisha, dhe
3. Ebazir Ljajko.

IL. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirégénje Sociale t&€ Komunés.

III. Detyré e anétaréve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t€ lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve té Komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés N




Republika e Kosovés Republika Kosova
/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Qpétine
Draga$/Dragas Municipalit

Kryetari i komungés

02 Nr. 320/01 - fzﬁ’M-/ﬁo
Dt.24.11.2020

Dragash

Duke u bazuar n& nenin 9 € Rregullorés pér Kushtet Kriteret dhe procedurat € Ndarjés
sé Subvenciopneve 01Nr.060/01-31587/1 thircjen publike per fermeret me nt te protokollit
09.Nr-320/01-21785/20 dhe thirrjen publike per qumeshtoret 09 Nr-320/01-22872/20 dhe nenin
58 t& Ligjit pér Vetgeverisje Lokale, Kryetari i Komunés merre Kéte:

Vendim

Ndryshim plotesimi i vendimit me nr t€ protokollit 02Nr.320/01-23237/20 i datés 24.11.2020
formohet komisioni per shqyrtimin dhe vlergsimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve:

Abdylrrezak Mehmeti
Vehebi Nazyfi — antar rezerve

1. Flamur Sylejmani
2. Lindita Piraj

3. Kamber Kamberi
4. Burim Qafleshi
5.

6.

Detyrat dhe pérgjegjesité & komisionit jan& t& pércaktuara né Rregullorén pér Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarj&s s€ subvencioneve.

Vendimi u dergohet:
Arkivit dhe & gjithé antareve € komisionit




REPUBLIKA E KOSOVES —- REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 325/04-23538
Dt: 30.11.2020
Dragash

Né& bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Arzim Sulejmani nga fsh.Dikancg, me nr.pers. 1016517352, pér
kompenzimin e démit t& gjedhéve t& shkaktuara nga Ariu, Rregullorés pér Ndarjen e Subvencioneve
01.nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta

zyrtare e republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés nr.06-103/1 i dt.11.09.2008,
kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 600,00 Euro pér z.Arzim Sulejmani nga fsh.Dikancg,
né emér té kompenzimit t& démit, né xhiro-llogaring, nr.1301013001434614 - BPB.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomie Zhvillim e Komunés.

II1. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transfereve nga zyra e kryetarit.
IV. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesat njoftimimet,fotot,procesverbali,raporti, kopja e letérnjoftimit, llog.bankaredhe
Formularét.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani <




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Op§tina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 4;%::,/ 235540/ 20
Dt.30.11.2020

Dragash

Né bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Kubézimi i rrugés nga Brruti i vogél deri tek rruga kryesore né
fshatin Brrut” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Flurim Krasnigqji,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Usamedini Haruni.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése té Komunés.

III.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve & lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/OpStina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés _

02 Nr. 20 fioy ~235%/ /%0
Dt.30.11.2020

Dragash

NEé bazé té& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:*“Renovimi i shkollés né fshatin Buce” - Komuna Dragash, né
pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Ylber Meleqi.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashké&punim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

III.  Detyré e anétareve t&€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé két¢ dhe
njoftimi i organeve t€ lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né€ fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés /

N b
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/OpStina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 4190/w~2 3569/20
Dt.30.11.2020

Dragash

NE bazg t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

) THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Asfalltimi i rrugés Koshqge-Stratorje” Lot:1 - (Faza:2) - Komuna
Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Meleqi.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashké&punim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

IIl.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve té lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né€ fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetarl i Komunés
02 Nr. Yo937210 64~
Dt.03.11.2020
Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 € Statutit t& Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:*Kubézimi i rrugéve dhe infrastruktura pércjellése né fshatin
Radeshé” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Meleqi.

IIL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtorin€ pérkatése t&€ Komunés.

III.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé két€ dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqgi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anérarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit/ Op§tina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr._ 40o/3 - 2406 )
Dt.03.11.2020

Dragash

Né bazé t& udhézimit t& zyrés t& prokurimit t& dt.02.11.2020, pér inicimin e aktiviteteve té
prokurimit, nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t€ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit TE SHPALL tenderin: “Mirémbajtja e

rrugéve, lumenjéve dhe deponive ilegale nga vérshimet e shkaktuara né
teritorin e Komunés sé Dragashit”, duke i respektuar procedurat ligjore.

IR Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

IIIL. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: Udhézimi pér inicimin e aktiviteteve té prokurimit.
Vendimi u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr._270/ 3~ 21 0GF
Dt.03.11.2020

Dragash

N& bazé t& udhézimit t& zyrés t& prokurimit té dt.02.11.2020, pér inicimin e aktiviteteve t&
prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit TE SHPALL tenderin: “Mirémbajtja e
kanalizimit né teritorin e Komunés sé Dragashit”, duke i respektuar procedurat
ligjore. '

IL Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

III.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: Udhézimi pér inicimin e aktiviteteve té prokurimit.
Vendimi u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés

@ﬁa Shabani
/Z?L? e




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. _4oo/%~ 2/ bog
Dt.04.11.2020
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété: '

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:*Ndértimi i objektit té shkollés né fshatin Kosavé” - (Vazhdim i
punimeve) -Faza:2 - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Vetim Hasani,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Usamedin Haruni.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtorin€ pérkatése t€ Komunés.

ITII.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t€ lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

(




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opstina Dragas - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés

02 Nr.610/01-4604/20 - 02 Nr.400/04-20460/20
Dt:05.11.2020

Dragash

N& bazé té Marréveshjes pér Bashképunim me nr.02 Nr.610/01-4604/20 e dt.02.03.2020 e
lidhuré né mes t&: Caritasit Zviceran dhe Komunés sé Dragashit, kérkes€s pér ekzekutimin e
pagesés 02 nr.400/04-20460/20, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr.28/2008, nenit 57 & Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit
nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I Ti EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me Nr.02 Nr.610/01-4604/20 e
dt.02.03.2020, né bazé t& Marréveshjes pér Bashképunim e lidhuré né mes té Caritasit
Zviceran dhe Komunés sé Dragashit.

IL. Ekzekutimi i mjeteve t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér etnitete
jopublike t& Komunés.

L. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: Marréveshja dhe kérkesa.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorive pérkatése t&€ Komungs,

- Caritasit, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shgban Shabani




Republika e Kosovés
. Republika Kosova/Republic of Kosovo :
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr._hes[3” 4110
Dt.06.11.2020
Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare €
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie k&te:

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Rregullimi i stadiumit né fshatin Zaplluxhe” - Komuna Dragash, né
pérbérje:

1. Flurim Krasniqi,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Melegi.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

III.  Detyré e anétareve t& Komisionit &sht€ hartimi i Raportit lidhur mé két€ dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit & Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. 4 eo/37 D4M13
Dt.06.11.2020
Dragash

NE& bazé té nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e

Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Trasimi i rrugéve né fshatin Kuk” - Komuna Dragash, n& pérbérje:

1. Florimi Krasniqi,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Xhevat Isufi.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése té Komunés.

III. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqgi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryeta?i i Komunés

”@.ﬁiﬁfftﬁg




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
- Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02Nr. e 3724948
Dt.06.11.2020
Dragash

NEé bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé€ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t€ Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:*Sanimi i kulmit t€ objektit té zjarrfiksave dhe shpetimit né
Dragash”, né pérbérje:

1. Xhevat Isufi,
2. Dzulbehar Taipi, dhe
3. Usamedin Haruni.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

III.  Detyré e anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve té lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetayy i Komunés

S 1dB TSN

Sﬁ&:')an Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opétina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komuné

S _
02 Nr/eofeq - 2455 ‘//20
Dt.09.11.2020 .
Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-42 pér Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhézuesin Operativ pé Prokurim Publik/A01, si dhe nenin 57 t€ Statutit t&
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 té dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. Diulbehar Taipi caktohet Menaxher i projektit:
“rregullimi i infrastrukturés rrugore né fshatin Krushevé” né komunén e Dragashit.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashk&punim me
Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

3, Menaxheri i projektit - kontratés, obligohet t& hartoj njé plan té dakorduar midis

paléve t€ kontratés dhe duhet t& nénshkruhet nga palét para inicimit t€ zbatimit té
kontratés.

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré né vecanti ¢éshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.
b. Plani i menaxhimit té kontratés éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né

mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale.

¢. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit té projektit,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés

(% Shabani

rn



Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i
02 Nr. 4e¢/e7 -21555/2C
Dt.09.11.2020

Dragash

N& bazé & nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-42 pér Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhézuesin Operativ pé Prokurim Publik/A01, si dhe nenin 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 t& dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. Dzulbehar Taipi caktohet Menaxher i projektit:

“Hapja e pusit dhe infrastruktura pércjellése deri né rezervoar fshatin Rapcé”-
(Ritenderim) né komunén e Dragashit.

2. Pér implementimin ¢ Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése t&€ Komuncs.

3. Menaxheri i projektit - kontratés, obligohet t& hartoj njé plan t& dakorduar midis

paléve t€ kontratés dhe dubet t& nénshkruhet nga palét para inicimit t€ zbatimit t&
kontratés. '

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré né vecanti céshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.
b. Plani i menaxhimit té kontratés éshté¢ dokument i cili do té pértérihet bazuar né

mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale.

c. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit té projektit,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.

o Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés B
02 Nr. Zc0/¢/- 2 /_QTS’;Z/’Z/U
Dt.09.11.2020

Dragash

NEé bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare € Republikeés s€
Kosovés nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-42 pér Prokurimin Publik né Republikén e

Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhézuesin Operativ pé Prokurim Publi

Kk/A01, si dhe nenin 57 € Statutit té

Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 t€ dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

. Flurim Krasniqi caktohet Menaxher i
“Punimi i nxémjes géndrore dhe renovimi i ob

(Ritenderim) né komunén e Dragashit.

projektit:
ektit té shkollés fshatin Shajne”-

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me

Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

3. Menaxheri i projektit - kontratés, obligohet t& hartoj njé plan t& dakorduar midis
paléve t& kontratés dhe duhet t& nénshkruhet nga palét para inicimit t& zbatimit &

kontratés.

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré né vecanti ¢éshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit t& kontratés.

b. Plani i menaxhimit té kontratés éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet e parashtruara né

kontratén origjinale.

c. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit té projektit,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.
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¥ Ki‘yetari i Komunés
“ -_-Shal}a Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opétina Dragas/Dragas Municipality

- Kryet:i;i i Komunés
02 Nr. 2ewfe] —1155F ) 20
Dt.09.11.2020

Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare € Republikés s€
Kosovés nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-42 pér Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhézuesin Operativ pé Prokurim Publik/A01, si dhe nenin 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 t& dt. 11/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

.. Flurim Krasnigi caktohet Menaxher i projektit:

«Rehabilitimi i rrjetit té vietér té rrymeés elektrike té tensionit té larté Vllashka-
Buka” né komunén e Dragashit.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése t&¢ Komunés.

3. Menaxheri i projektit - kontratgs, obligohet t& hartoj njé plan t& dakorduar midis

paléve t& kontratés dhe duhet té nénshkruhet nga palét para inicimit té zbatimit t&
kontratés.

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré né vecanti céshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.
b. Planii menaxhimit té kontratés éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né

mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale.

¢. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projektit,
- Zyrés sé Prokurimit,

- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i »
02 Nr. % z9
Dt.09.11.2020
Dragash

N bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-42 pér Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhézuesin Operativ pé Prokurim Publik/A01, si dhe nenin 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 t€ dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. Sabahat Hasani caktohet Menaxher i projektit:

«Ndértimi i rrethojés sé shkollés fillore né fshatin Blac”-(Ritenderim) né komunén e

Dragashit.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése t€ Komunés.

3. Menaxheri i projektit - kontratés, obligohet t& hartoj njé plan t& dakorduar midis

paléve t& kontratés dhe duhet t& nénshkruhet nga palét para inicimit t& zbatimit t&
kontrat€s.

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré né vecanti céshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.
b. Plani i menaxhimit té kontratés €shté dokument i cili do té pértérihet bazuar né

mbikégyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale.

¢c. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projektit,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.

Ktyétari i Komunés

.‘ i Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetgri i Komunés

02 Nr. Zeofo i ~21560/2 &
Dt.09.11.2020

Dragash

NE& bazé t& nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Kosovés nr.28/2008), n& pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-42 pér Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés, si dhe rregullave dhe Udhé&zuesin Operativ pé€ Prokurim Publik/A01, si dhe nenin 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 t€ dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. Vetim Hasani caktohet Menaxher i projektit:

“Kubézimi i rrugéve dhe renovimi i rezervoarit té ujésjellésit né fshatin Zlipotok» né
komunén e Dragashit.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né€ bashk&punim me
Drejtoriné pérkatése t&é Komunés.

3. Menaxheri i projektit - kontratés, obligohet t€ hartoj njé plan t€ dakorduar midis

paléve t€ kontratés dhe duhet t€ nénshkruhet nga palét para inicimit t& zbatimit t&
kontratés.

a. Plani ka pér gellim menaxhimin e kontratés, pérfshiré né vecanti ¢éshtjet organizative,
ekonomik, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés. '
b. Plani i menaxhimit té kontratés éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né

mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallérave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale.

c. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té (artikujve/
shérbimeve/ punéve) té kérkuara deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projektit,
- Zyrés sé Prokurimit,

- Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
haban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i/Komunjés_
02 Nr. 4ec/od -941563 /f&@

Dt.09.11.2020
Dragash

NE bazg t€ kérkesés t€ Drejtorisé Komunale pér Kulturé, Rini e Sport té dt.29/10/2020 dhe,
pér inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés
s€ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit TE SHPALL tenderin; “Furnizimi me

paisje sportive — tabelé pingpongu, dysheké gjimnastikore dhe kukulla té

mundjes” né Komunén e Dragashit, sipas kérkesés dhe specifikacionit.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése t&¢ Komunés. '

III.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: Kérkesa pér inicimin e aktiviteteve té prokurimit.

Vendimi u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése,
- Arkivit.

- Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetarl l}(omunes , )
02 Nr. 'zﬂf—ﬁ%fé#?%ﬁ 2156 )/""
Dt.09.11.2020

Dragash

NE& bazé té Kontratés korniz€ pér furnizime, kérkesés té Drejtorisé sé Urbanizmit, t&
dt.30/10/2020 dhe, pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té
Statutit t&€ Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit TE SHPALL tenderin: “Furnizimi me

inventar pér zyre né objektin e gendres pér komunitete né fsh.Restelicé’’-
Lot:3 —Faza 2 , né Komunén e Dragashit, sipas kontratés, kérkesés dhe

specifikacionit teknik.

II. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése té€ Komunés.

III.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata dhe kérkesa pér inicimin e aktiviteteve té prokurimit.

Vendimi u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése,

- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo ‘
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés__

02 Nr. Jeo/of -0165¢/2C
Dt.10.11.2020

Dragash

NE& bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né
projektin:“Ndértimi i murit mbrojtés dhe infrastrukturés pérciellése né
fshatin Xérxe” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Ylber Meleqi.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés. : '

IIl.  Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo _
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés o
02Nr. 590/2¢ - 434} /20
Dt.11.11.2020

Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovis nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né

[13

projektin:“Renovimi i pusetave né fshatin Vranic” - Lot:2 - Komuna Dragash,
né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Usamedin Haruni.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés. :

III.  Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura.

IV.  Vendimi hyn ng fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivir.

Kryetarii Komunés

_‘\_S/hflban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality .

- Kryetari i Komunés

02 Nr. £00/o7-7 (2 70/26
Dt.11.11.2020

Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 (& Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né

projektin:“Rregullimi i parkut dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin
Shajne” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Melegqi.

I1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né&
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés,

IIl.  Detyré e anétareve t& Komisionit ésht& hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve t& lartécekura,

IV.  Vendimi hyn né fugqi nga dita e nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve té komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

¢

Kryetari j;Komunés
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
02 N, Leo/os 10 /05
Dt.11.11.2020
Dragash
Né bazé t& Raportit pér Punime shtesé t& dt.10/ 11/2020 & menaxherit Pér mbikéqyrjen e
Punimeve ng projektin: “Rregullimi j ures, ujésjell €s pércjell

VENDIM

punime shtesg pg

ércjellése na fshatin Bresané
LJ\——-—_____

621-2020—048-521, s arallogarive pér punime shtesg,

II Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, ng bashképunim
me Drejtoring Pérkatése t& Komungs,

HI.  Vendimj hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: Raporti me baramasat e parallogarit PEr punime shtesé,
Yendimi u der ohet:

- Zyrés pér Prokurim 1€ Komunés,
- Drejtorisé perkarese 1€ Komunés,
- Menaxherit, dhe

- Arkivit

ry 'i,Komunés r

Shaban Shabafsg‘?




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés ]

02 Nr.Ls0fod - 21323 /20
Dt.11.11.2020

Dragash

Né& baz€ t€ Raportit pér punime shtesé t& dt.10/11/2020 t& menaxherit pér mbikéqyrjen e
punimeve né projektin: “Kubézimi i rrugés dhe infrastrukturés tjetér né fshatin Restelicé ” -
né komunén e Dragashit, adresuar zyrés pér prokurim Pér punime shtesé té kétij projekti, dhe
njoftimit pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim t& njoftimit pér kontraté pérmes
kryetarit t& komunés nga Zyra pér Prokurim e dt.11/1 172020, adresuar Komisionit Rregullativ t&
Prokurimit Publik , nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit qé t& filloj me zhvillimin e procedurave pér
punime shtesé né projektin: “Kubézimi i rrugés dhe infrastrukturés tjetér né
fshatin Restelicé ” - né komunén e Dragashit, me nr.prokurimi: 621-2020-060-
521, sipas paramasave dhe parallogarive pér punime shtesé.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, né bashképunim
me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

III.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: Raporti me paramasat e parallogarit pér punime shtesg.
Vendimi u dérgohet:
- Zyrés pér Prokurim té Komunés,
- Drejtorisé pérkatése té Komunés,
- Menaxherit, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr._Jec/er_2/815 /20
Dt.12.11.2020

Dragash

N& bazg té Raportit pér punime shtesé t& dt.11/11/2020 me nr. t& protokollit 03 400/533/20 t&
menaxherit pér mbikéqyrjen e punimeve né projektin: “Renovimi usetave t€ ujit né fshatin
Brod ” - né komunén e Dragashit, adresuar Zyrés pér prokurim pér punime shtesé ta kétij
projekti, dhe njoftimit pér pérdorimin e procedurés s& negociuar pa publikim tg& njoftimit pér
kontraté pérmes kryetarit t& komunés nga Zyra pér Prokurim e dt. 12/11/2020, adresuar Komisionit

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyrae Prokurimit qé t& filloj me zhvillimin e procedurave pér
punime shtesé né projektin: “Renovimi i usetave ujit né fshatin Brod ” - ng
komunén e Dragashit, me nr.prokurimi: 621-2020-119-521, sipas paramasave dhe
parallogarive pér punime shtesg.

IL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, né bashképunim
me Drejtoring pérkatése t& Komunés,

HI.  Vendimi hyn ng fuqi nga dita e nénshkrimit,

Shtojcé: Raporti me paramasat e parallogarit pér punime shtesg.
Vendimi u dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim té Komunés,

- Drejtorisé pérkatése té Komunés,

- Menaxherit, dhe

- Arkivit




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. écﬂoZa% 2120
Dt.12.11.2020

Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komungs s& Dragashit nr.06-103/1
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts: :

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve né

projektin:“Renovimi j I'rjetit t& ujésjellésit ne fshatin Kérstec” - Komuna
Dragash, né pérbérje:

1. Florimi Krasnigji,
2. Usamedin Haruni, dhe
3. Ylber Melegqi.

IL Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése (s Komungs.

II.  Detyré e anétareve t€ Komisionit &shté hartimj 1 Raportit lidhur mé kéts dhe
njoftimi i organeve & lartécekura. :

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita ¢ nénshkrimit,

Yendimi u dérgohet:

- Anétarve 1& komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit té Komunes,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés

haban Shabani
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02Nr. %/ — 1197 /20
Dt.12.11.2020

Dragash

N& baz t& nenit 13 e 58 3 Ligjit pgr Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosoveés nr.28/2008), nenit 57 t Statutit t€ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 j
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kate:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni pér Pranim Teknik né realizimin e punimeve ng
projektin:“Kubézimi i rrugéve dhe ndértimi i murit mbrojtés né fshatin
Kérstec” - Komuna Dragash, né pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Usamedin Haruni,

I1. Pér implementimin e Vendimjt OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése 12 Komungs.

L Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organeve tg lartécekura,

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet-

- Anétarve t¢ komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimir ts Komunés,
- Drejtorisé pérkatése, dhe

- Arkivit.

o, Kryetari i Komunés

, /.)f»/wt?ﬂ

aban Shabani




&
%g”

.
|
9

\29

W

REPUBLIKA E KOSOVIi§ — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Komungs
10 Nr.114/02-17604
Dt: 13.11.2020
Dragash

NE bazé té kérkesés s parashtruar nga z.Joni Piraj nga fsh.Plavé, me nr.personal 1243738659, pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve té udhétimit t& vajzés Amina Piraj, pér pagesén e udhétimit
pér vijimin e shkollimit né SH.M.L. “Ruzhdi Berisha”, si dhe pér shkak t& kushteve t& rénda ekonomike, e
n€ mbéshtetje & nenit 13 e 58 t& Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés,
kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé pre;j 360,00 Euro pér z.Joni Piraj nga fsh.Plav,
né€ emér t& ndihmés momentale PEr pagesén e udhétimit t& vajze€s, pér vijimin e shkollimit
pér vitin 2020-2021, ng xhiro-llogaring nr.1501090003319898 - RFB. '

IL.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés, e
mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione e transfere nga zyra e kryetarit
t& Komunés.

III.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa, llogarija bankare, kopja e letérnjoftimit, vértetimi dhe formulari.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pérkatése,
- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shban Shabani




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opéstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés

10 nr.114/02-18056

Dt:13.11.2020
Dragash

NE bazé té kérkesés sé parashtruar nga z.Sedat Nuridini nga fsh.Blag, me nr.pers.1016470461, pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t& djalit Arif Nuridini, pér vijimin e mesimit n&
SH.M.Teknike ng Prizren, si dhe pér shkak t& kushteve ekonomike, e ng mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit
Pér Vetéqgeverisje Lokale, dhe nenjt 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

L

IIL.

IIL.

VENDIM

TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 260,00 Euro pér z.Sedat Nuridini nga fsh.Blag,
né emér té shpenzimeve PEr pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, né& xhiro -
llogaring nr.1502011000817703 - RFB.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,

mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor Ppér subvencione e transfere nga zyra e kryetarit té
Komunés. '

Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesat, vértetimi, kopja e letérnjoftimit, llogarija bankare dhe
formulari.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pérkatése t& Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani }




REPUBLIKA E KOSOVIES - REPUBLIKA KOSOvo - REPUBLIC OF KOSovo
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Komungs
10 Nr.400/04-18988
Dt: 13.11.2020
Dragash

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumg prej 400,00 Euro Pér z.Xhelal Milaimj nga fsh.Brodosang
né emér t& ndihmés Mmomentale pér pagesén e udhétimit t& vajzave, pér vijimin e shkollimit
PEr vitin 2020-2021, ng Xhiro-llogaring nr.1502011000819067 - RFB.

IL. Péj:r implementimin e kétij Vel?dimi OBLIGOHET [-)rejtoria Per Financa e Komungs, ¢
t€ Komunés,
II. Vendimi hyn na fugi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa, llogarija bankare, vértetimet, dhe formulari,
Vendimi u dérgohe:
- Drejtorisé pérkatése,

- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komungs
Shaban Shaban;




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUB

Komuna e Dragashit —

Kryetari i Komunis
02 Nr.400/04-21492
Dt: 13.11.2020
Dragash

VENDIM

I. TELEJ OHEN mjetet ng shumé pre; 400,00 Euro Pér z.Shkelqim Shabani nga fsh.Kuk,
n€ emér t& ndihmgs Inomentale pér pagesén e udhétimit pgr vijimin e studimeve, né xhiro.-
llogaring nr.130109000121374¢ - BPB.

IL.  Pér implementimin e kétij Vendimj OBLIGOHET Drejtoria pér Financa ¢ Komunés, e

Komunés.
III.  Vendimj hyn né fugj nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa, kopja e'Ietérnjoftimit, llogarija bankare, dhe formulari,

Vendimi u dér ohe:

- Drejtorisé pérkatése (& Komungs,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
_ Shabn Shabani




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragag /Dragas Municipality

- Kryetari i omungés
02 Nr. "FO"U Cf - AL, / Zg

Dt.13.11.202¢

Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 t& Statutit s Komunés s Dragashit nr.06-103/1 i dt. 1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie
kete:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit q€ t& filloj me zhvillimin e procedurave pgr
punime shtesg pg projektin: “Rregullimi i kan i
ércjellése ng fshatin Rrenc » . n€ komunén e Dragashit, me nr.prokurimi: 621-
2020-100-521, sipas paramasave dhe Parallogarive pgr punime shtegg,

IL Pér implementimin € Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, ng bashképunim
me Drejtoring Pérkatése t& Komungs, '

L. Vendimj hyn né fuqi nga dita e nénshkrimjit.

Shtojcé: Raporti me paramasat e parallogarit pér Punime shtesg,
Vendimi u dir ohet:

- Zyrés per Prokurim r Komunés,

- Drejtorise Pérkatése 1 K, omunés,

- Menaxherit, dpe

- Arkivit

\




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opétina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
10 nr.114/02-17606
Dt:16.11.2020
Dragash

NE& bazg t€ kérkesés s& parashtruar nga Elvira Cenaj nga fsh.Plavé, pér ndihmé materiale pér
mbulimin e shpenzimeve t& transportit pér vijimin e mesimit né SH.M.L. “Ruzhdi Berisha” né Dragash, si
dhe pér shkak té kushteve ekonomike, e né mbeshtetje t& nenit 13 e 58 ti Ligjit pér Vetégeverisje Lokale,
dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 260,00 Euro pér z.Elvira Cenaj nga fsh.Plavé,
neé emér t& shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimi.

II.  Mijetet té bartén né xhiro-llogaring e nénés z.Pranvera Cenaj me nr.pers.1004872319
n€ xhiro-llogaring nr.1301090001378452-BPB. '

III.  Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,
mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor per subvencione e transfere nga zyra e kryetarit
t&€ Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesat, vértetimi, kopja e letérnjoftimit, llogarija bankare dhe
formulari.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pérkatése té Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shabgn Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSovo - REPUBLIC OF KOSOvo
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Komungs

02 nr.400/04-18294
Dt:16.11.2020 -
Dragash

NE bazg t& kérkesssg S€ parashtruar nga z.Ramadan Sylejmani nga fsh.Brodosang, me
nr.pers.1004895530, Pér ndihmé materiale Pér mbulimin e shpenzimeve & transportit t& vajzés Elmaida
Sylejmani, Per vijimin e mesimjt n€ SH.M.L. “Ruzhdi Berisha” ng Dragash, si dhe Pér shkak t& kushteve

ekonomike, e ng mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit Per Vetéqeverisje Lokale, dhe nenjt 57 t€ Statutit ts
Komunés, kryetari i Komunés, bje kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumg prej 250,00 Euro pér z.Ramadan Sylejmani nga

fsh.Brodosang, ng emér t€ shpenzimeve PEr pagesén e transportit pér shkollimin e djalit,
n€ xhiro-llogaring nr.1301090001558872 - BPB.

IL.  Psr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria per Financa e Komungs,

mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor PEr subvencione e transfere nga zyra ¢ kryetarit t&
Komungs,

III.  Vendimj hyn né fugj Nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesat, Vértetimi, kopja e letérnjoftimit, llogarija bankare dhe
formulari.

Vendimi u dér ohe;

- Drejtorisé pérkatgse t&€ Komungs,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
10 nr.400/04-21651
Dt:16.11.2020
Dragash

NE& bazé t€ kérkesés sé parashtruar nga z.Resmi Qollopeku nga fsh.Zym, me nr.pers.1005337352, pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t& transportit t& djalit Ledion Qollopeku, pér vijimin e
mesimit né¢ SH.F.M.U. “Fetah Sylejmani” n& Dragash, si dhe pér shkak t& kushteve ekonomike, € né
mbeshtetje té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés, kryetari i
Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n€ shumé prej 225,00 Euro pér z.Resmi Qollopeku nga fsh.Zym,
n€ emér t€ shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, né xhiro -
llogariné nr.2012000111539029 - TEB.

II.  Pagesa mujore pér nxénés &shté 25,00 Euro, pagesa béhét pér periudhén 9 mujore pér
vitin shkollor 2020 - 2021, e g& né total kjo shumé &shté 225,00 Euro.

III.  Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés,
mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione dhe transfere nga zyra e kryetarit
t& Komunés '

IV.  Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesat, vértetimi, kopja e letérnjoftimit dhe llogaria bankare.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pérkatés t& Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit
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